
COD. PRATICA 2020-017-124    

 

R egione U m bria 
Presidenza della Giunta 

 
 

atto n. 105  del 31/12/2020 1 

DECRETO DELLA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 
 

31 dicembre  2020,  n. 105 
 

 Nomina Commissario liquidatore unico delle Comunità montane dell’Umbria ai sensi 
dell’art. 64, comma 9-bis della legge regionale 23 dicembre 2011, n. 18.  

LA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 

Vista la legge regionale 23 dicembre 2011, n. 18, recante: “Riforma del sistema 
amministrativo regionale e delle autonomie locali e istituzione dell’Agenzia forestale 
regionale. Conseguenti modifiche normative” e, in particolare, gli articoli 64, 65, 65-bis e 66 
così come modificati, da ultimo, dall’articolo 16 della legge regionale 28 novembre 2020, n. 
12, recante “Assestamento al bilancio di previsione 2020-2022 e modifiche a leggi regionali”; 
Richiamato, in particolare, l’art. 64, comma 9-bis della sopracitata L.R. 18/2011 ai sensi del 
quale “Il Presidente della Regione può nominare, diversamente da quanto disposto dal 
comma 1, un Commissario liquidatore unico delle Comunità montane. In tal caso, il 
compenso mensile previsto dal comma 3 può essere incrementato fino all'importo massimo 
risultante dalla moltiplicazione del cinquanta per cento dell'indennità spettante ai sindaci dei 
comuni ricompresi nella classe demografica tra i 10.000 e i 20.000 abitanti, per cinque, in 
coerenza con il numero delle comunità montane in liquidazione. I relativi oneri sono a carico 
del bilancio della gestione straordinaria delle comunità montane in liquidazione.”;  
Dato atto che il 31 dicembre 2020 scade l’incarico dei Commissari liquidatori delle Comunità 
montane di cui al D.P.G.R. 22 settembre 2020, n. 82 previa deliberazione della Giunta 
regionale del 9 settembre 2020, n. 812; 
Vista la deliberazione n. 1123 del 18 novembre 2020, con la quale la Giunta regionale ha 
deliberato di voler procedere con procedure di evidenza pubblica al conferimento a far data 
dal 1 gennaio 2021 dell’incarico di Commissario liquidatore unico delle Comunità montane 
dell’Umbria;  
Vista la determinazione dirigenziale n. 10668 del 18 novembre 2020, con la quale è stato 
adottato l’avviso pubblico per la manifestazione di interesse al conferimento dell’incarico di 
Commissario liquidatore unico delle Comunità montane dell’Umbria in conformità a quanto 
previsto con la citata D.G.R. n. 1123/2020; 
Vista, altresì, la deliberazione della Giunta regionale 31 dicembre 2020, n. 1337, con la quale 
la Giunta regionale ha designato il dott. Fabrizio Vagnetti, ai fini del conferimento 
dell’incarico di Commissario liquidatore unico delle Comunità montane dell’Umbria; 
Acquisita la dichiarazione del dott. Fabrizio Vagnetti sulla insussistenza di cause di 
inconferibilità e di incompatibilità rispetto all’incarico di cui all’oggetto; 
 



COD. PRATICA:2020-017-124   

 

R egione U m bria 
Presidenza della Giunta 

 
 

segue atto n. 105  del 31/12/2020  pag. n. 2 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 

 
1. È nominato, su conforme deliberazione della Giunta regionale n. 1337/2020, ai sensi 

dell’art. 64, comma 9-bis della l.r. n. 18/2011, il dott. Fabrizio Vagnetti, quale 
Commissario liquidatore unico delle seguenti Comunità montane dell’Umbria: 

 

a) Comunità montana Alta Umbria; 

b) Comunità montana Associazione dei Comuni Trasimeno Medio-Tevere; 

c) Comunità montana dei Monti Martani, Serano e Subasio; 

d) Comunità montana Orvietano-Narnese-Amerino-Tuderte (ONAT); 

e) Comunità montana Valnerina. 
 
2. L’incarico del Commissario liquidatore unico delle Comunità montane dell’Umbria è 

conferito per il periodo dal 1 gennaio 2021 fino al 31 dicembre 2021, salvo proroga del 
termine di scadenza per motivate esigenze.  
 

Art. 2 
 

1.  L’incarico del Commissario liquidatore unico delle Comunità Montane dell’Umbria di 
cui all’art. 1 può essere revocato nei seguenti casi: 

a) impossibilità di conseguire l’oggetto dell’incarico; 
b) irregolarità o ritardi nello svolgimento del mandato; 
c) altra giusta causa. 

 
Art. 3 

 
1. Al Commissario liquidatore unico delle Comunità montane dell’Umbria spetta un 

compenso omnicomprensivo annuo lordo pari ad euro 50.000 da corrispondere in 12 
mensilità, così come definito con deliberazione della Giunta regionale 31 dicembre 2020, 
n. 1337, ai sensi dell’articolo 64, comma 9-bis della l.r. 18/2011, con oneri a carico del 
bilancio della gestione straordinaria delle comunità montane in liquidazione. 
 

Il presente decreto è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione. 
 
 
 
Perugia,  31/12/2020   

Presidente Donatella Tesei 



COD. PRATICA:2020-017-124   

 

R egione U m bria 
Presidenza della Giunta 

 
 

segue atto n. 105  del 31/12/2020  pag. n. 3 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 


	DECRETO DELLA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

